СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии

От 17.10.2016 г.                         с. Маюрово	                                     №  48

О приостановлении действия части 1 статьи 24  Положения о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и регулировании отдельных бюджетных правоотношений  в Маюровском сельсовете  Сузунского  района Новосибирской области

       Рассмотрев информацию о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, утверждённое решением Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области   от 27.06.2014г.      № 111  (далее по тексту «Положение»), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 июня 2016 г. N 158-ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов  Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
Р Е Ш И Л:
1. Приостановить действие части 1 статьи 24 Положения до 01 января 2017 года.
2. Установить:
2.1. Администрация Маюровского сельсовета  Сузунского района Новосибирской области вносит на рассмотрение в Совет депутатов  Маюровского сельсовета Сузунского района проект решения «О   бюджете Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» (далее по тексту «проект решения») с документами и материалами в составе, определенном статьей 23, и с документами и материалами, установленными Бюджетным кодексом РФ, не позднее 01 декабря текущего года.
2.2. Проект решения считается внесенным в срок, если он доставлен в Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области до 24 часов 01 декабря текущего года.
2.3. Решение подлежит официальному опубликованию   в соответствии с Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области и вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                  В.В.Чурикова

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                  В.В.Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии

от 17.10.2016 года                  с. Маюрово                                          № 49

О внесении изменений в  решение Совета депутатов Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 22.03.2016г. № 27 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертиз муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности"

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет депутатов Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Маюровского  сельсовета Сузунского района Новосибирской области  от 22.03.2016г. № 27 "Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и порядка проведения экспертиз муниципальных правовых актов, затрагивающих вопросы предпринимательской и инвестиционной деятельности" внести следующие изменения:
0. В Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности:
0. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
" Проекты муниципальных нормативных правовых актов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности подлежат проведению оценки регулирующего воздействия в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета, за исключением:
1. проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
1. проектов нормативных правовых актов представительного органа поселения, регулирующих бюджетные правоотношения.
1. Опубликовать настоящее решение  в информационном бюллетене «Маюровский вестник» и на официальном сайте администрации Маюровского  сельсовета Сузунского  района Новосибирской области в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов Маюровского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                               В.В.Чурикова

Глава Маюровского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                             В.В.Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МАЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]тринадцатой сессии

от 17.10. 2016г                        с. Маюрово                                                     № 50

О внесении изменений в решение Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 31.05.2016 № 33 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 31.05.2016 №33 "Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области" следующие изменения:
0. В Положение о порядке управления и распоряжения имуществом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области внести следующие изменения:
0. В приложении после аббревиатуры "МП" дополнить словами "(при наличии печати)".
1. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Маюровский вестник" и разместить на официальном сайте администрации Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                                   В.В.Чурикова

Председатель Совета депутатов Маюровского  сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                               В.В.Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии
от 17.10.2016г			               № 46

Об исполнении бюджета Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
за 9 месяцев 2016 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Маюровского сельсовета за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 4322686,77 руб., по расходам в сумме 3017359,64 руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области) в сумме 1305327,13 руб. и со следующими показателями:

1.1. кассовое исполнение доходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по кодам классификации доходов бюджета согласно  приложению 1;

1.2. кассовое исполнение расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года:
- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 2;
- по ведомственной структуре расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области согласно приложению 3;

1.3. исполнение бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области за 9 месяцев 2016 года по кодам источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4.

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Председатель Совета депутатов 		        Глава Маюровского сельсовета
Маюровского сельсовета			       Сузунского района
Сузунского района				       Новосибирской области
Новосибирской области
_______________В.В. Чурикова  			______________В.В. Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СУЗУНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
тринадцатой сессии

от 17.10.2016г				         № 47

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 30.12.2015 № 16 (5 сессия)
«О бюджете Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области
на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области, Совет депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение пятой сессии Совета депутатов Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области от 30.12.2015 № 16 «О бюджете Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов» (с изменениями от 10.02.2016 № 18, от 23.03.2016 № 22, от 12.04.2016 №31, от 31.05.2016 № 37, от 24.06.2016 № 40, от 15.08.2016 № 44) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) на 2016 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 5679534,00 руб., в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4238334,00 руб., из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4238334,00 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 5901652,50 руб.;
3) дефицит местного бюджета в сумме 222118,50 руб.»;
1.2. Утвердить таблицу 1 приложения 3 «Распределение бюджетных ассигнований Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2016 год» в прилагаемой редакции;
1.3. Утвердить таблицу 1 приложения 4  «Ведомственная структура расходов бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016 год» в прилагаемой редакции;
1.4. Утвердить таблицу 1 приложения 5  «Источники финансирования дефицита бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области на 2016год» в прилагаемой редакции;
1.5. Утвердить приложение 9 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Маюровского сельсовета Сузунского района Новосибирской области по направлениям и объектам в 2016 году по кодам классификации расходов бюджета» в прилагаемой редакции;
1.6. В пункте 1 статьи 7 сумму «1761000,00» заменить на «2143997,54».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене «Маюровский вестник».

Председатель Совета депутатов 		Глава Маюровского сельсовета
Маюровского сельсовета			Сузунского района
Сузунского района				Новосибирской области
Новосибирской области
_______________В.В. Чурикова  		_______________В.В. Чурикова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЮРОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

СУЗУНСКОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

тринадцатой сессии

От 17.10.

201

6 г.

с. Маюрово

№

48

О приостановлении действия

части 1 статьи 24

Положения о бюджетном

процессе

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района Новосибирской

области и регулировании отдельных бюджетных правоотношений  в

Маюровском

сельсовете

Сузунского

района Новосибирской области

Рассмотрев информацию о внесении изменений в Положение о

бюджетном процессе

Маюровского

сельсовета

С

узунского

района

Новосибирской области, утверждённое решением Совета депутатов

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района Новосибирской области

от

27.06.2014г.      № 111

(далее по тексту «Положение»), руководствуясь

Бюджетным кодексом Российской Федераци

и,

Федеральным законом от 2

июня 2016 г. N 158

-

ФЗ "О приостановлении действия отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и

внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации"

, Уставом

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской области,

Совет

депутатов

Маюровского

сельсовета Сузунского района Новосибирской

области

Р Е Ш И Л:

1.

Приостановить де

йствие части

1 статьи 24

Положения до 01

января 201

7

года.

2. Установить:

2.1. Администрация

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района

Новосибирской области вносит на рассмотрение в Совет депутатов

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района проект решения «

О   бюджете

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района Новосибирской области на 201

7

год и плановый период 201

8

и 201

9

годов» (далее по тексту «проект

решения») с документами и материалами в составе, определенном статьей

23

,

и с документами и материалами, у

становленными Бюджетным кодексом РФ,

не позднее 01 декабря

текущего года

.

2.2. Проект решения считается внесенным в срок, если он доставлен в

Совет депутатов

Маюровского

сельсовета

Сузунского

района Новосибирской

области до 24 часов 01 декабря текущего год

а.